



Ożarów Mazowiecki, 18.05.2020 r.

B.0530.1.2020



Pan Grzegorz Karol
Radny Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim

Dotyczy: interpelacji w sprawie interwencji w związku z wulgarnymi i agresywnymi wystąpieniami, szerzeniem mowy nienawiści, obrażaniem osób publicznych i prywatnych oraz dyskryminacji, m. in. poprzez blokowanie możliwości wypowiedzania się bez uzasadnionej przyczyny, na publicznym, lokalnym Forum internetowym Ożarów Mazowiecki Wolne Miasto i Gmina.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 5.05.2020 r., przedstawiam poniższe wyjaśnienia:

Pracownik Urzędu Miejskiego, który jest jednocześnie administratorem strony internetowej Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim i strony urzędu na portalu społecznościowym Facebook, za zgodą założycieli dwóch grup na Facebook'u najliczniej zrzeszających mieszkańców gminy, otrzymał status administratora tych grup. Działanie to umożliwiło publikowanie informacji w imieniu Urzędu Miejskiego oraz odpowiadanie na pytania mieszkańców. Obecnie korzystamy z uprzejmości administratora głównego tylko jednej grupy tj. *Forum internetowego Ożarów Mazowiecki Wolne Miasto i Gmina* w celu publikacji istotnych dla społeczności lokalnej informacji o charakterze m. in. społecznym i oświatowym. Ze względów technicznych zarówno Urząd Miejski, jak i Dom Kultury traktowani są jako współadministratorzy. Podkreślić należy, że ww. nigdy nie podejmowali żadnych decyzji dotyczących administrowania grupą (np. blokowania użytkowników), czy moderowania zamieszczanych tam treści (np. usuwanie postów, komentarzy). Jako współadministratorzy nie ingerujemy i nie będziemy ingerować w treści zamieszczane przez użytkowników forum. Jest to w naszej ocenie wyłączne prawo administratorów głównych/założycieli forum. Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim nie jest właścicielem/założycielem żadnej grupy na portalu społecznościowym Facebook i nie może odpowiadać za publikowane tam treści.

Ponadto przyjmując założenie, iż żyjemy w demokratycznym Państwie prawa wskazuję, że od oceny zgodności z przepisami prawa treści publikowanych na forum są niezawisłe sądy, a Pana opinia ma jedynie charakter głosu w dyskusji. Jednocześnie informuję, że może Pan skorzystać z prawa złożenia stosownego zawiadomienia, jeśli ma Pan przeświadczenie, że prawo zostało złamane.

Z poważaniem,
BURMISTRZ
Paweł Kandlerz